
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

23 сентября 2022 г.                                № 667 

 

Об участии педагогических работников МБОУ гимназии г. Советский  

в IV Региональной научно-практической конференции педагогов и тьюторов ХМАО-

Югры «Развитие финансовой грамотности в регионе» 

 

  
В рамках реализации пункта 3.4.3. Региональной программы «Повышение 

финансовой грамотности населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 

2021-2030 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20 августа 2021 года № 318-п, в соответствии с письмом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

22.09.2022 № 10-исх.9376 совместно с Региональным ресурсным центром повышения уровня 

финансовой грамотности населения ХМАО-Югры БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский 

государственный университет», с целью обсуждения актуальных вопросов внедрения 

финансовой грамотности в образовательных организациях ХМАО-Югры, 

совершенствованию профессионального мастерства педагогических работников ХМАО-

Югры, представления лучших практик по реализации проектов в сфере финансового 

просвещения на уровне начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебной части обеспечить: 

1.1. участие педагогов в IV Региональной научно-практической конференции 

педагогов и тьюторов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие 

финансовой грамотности в регионе», организуемой Региональным ресурсным центром 

повышения уровня финансовой грамотности населения ХМАО-Югры БУ ВО ХМАО-Югры 

«Сургутский государственный университет» при поддержке Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, которая состоится 30 сентября 2022 

года в дистанционном формате с применением онлайн-технологий; 

1.2. регистрацию участников по ссылке https://clck.ru/3228Df в срок до 16 часов 28 

сентября 2022 года. Подробная информация и ссылки для подключения к мероприятиям 

Конференции представлены в Приложении и на сайте http://fingramugra.ru 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Лодягину И.В. 

 

 

Директор гимназии                                        Е.А. Лукина 

 

 

 



С приказом ознакомлена: 

____________ Лодягина И.В. 


